
まほろば
発行日： 令和７年１０月１５日

発 行： 横浜市新橋ホーム

横浜市泉区新橋町３番地

発行責任者： 古澤正法

ＴＥＬ： ０４５－８１１－０６９２

＜６９号＞

敬老祝式典

防災研修

厨房の皆さん

美味しい食事を

ありがとう

令和7年度 敬老祝式典を行いました。

卒寿2名 米寿5名 傘寿4名 喜寿7名 古希2名

計20名のお客様のお祝いをさせていただきました。

敬老の日を無事に迎えられた事を、心からお祝い

申し上げます。

おめでとう

ございます。

避難用スロープ(滑り台)・階段昇降機

研修を行いました。

非常時に２階のお客様を安全に1階へ

誘導します。

避難用スロープ(滑り台) 階段昇降機
心を込めて調理しています。

（調理担当）

皆さんに喜んでいただけるよ

う頑張って調理しています。

（調理担当）

きれいな盛り付けを心明けて

います。（盛り付け担当）

心を込めて盛り付け頑張ってい

ます。（盛り付け担当）

祝い膳

今回は、厨房の皆さんの紹介

をさせていただきます。

いつも、バラエティー豊富な

お食事を、ありがとうござい

ます。

池戸理事長より彰状をお渡ししました。

お一人ずつインタビューをし、

コメントをいただきました。

チョコレートケーキは、

甘くて、おいしいね。

外壁改修工事のお知らせ

コスモスが風に揺れる季節を迎えました。皆様におかれましては、ますますご清祥の

ことと拝察申し上げます。

さて、当ホームは平成９年に開所し、現在は建物のいたるところに不具合が見られ

るようになりました。その不具合の解消のため、今般、大規模な外壁改修工事を行い

ます。

外壁改修工事期間（予定）：令和７年１０月１日（水）～令和８年２月２８日（土）

この工事期間中、当ホーム敷地には資材が置かれ、足場や工事車両の出入りもあり

ご面会などにいらした際、車の駐車スペースがないことも想定されます。その場合は

誠に申し訳ございませんが、近隣のコインパーキングへの駐車にご協力をお願い申し

上げます。

お客様、ご家族はじめ地域の皆様には、ご不便をおかけしてしまうことを心苦しく

存じますが、ご理解とご協力を賜りますと幸甚です。何卒よろしくお願い申し上げ

ます。



花火を楽しむ会横浜ルンビニー保育園・やよい台こども園の皆さん

竹灯籠

迎え火

「花火を楽しむ会」と題して、花火をしました。

夕食は、屋台メニューの”焼きそば・焼き鳥・たこ焼きを、お腹

いっぱい召し上がりました。

また、ビールとクリームソーダを片手に、花火を楽しまれまし

た。「花火もきれいだし、久しぶりに飲むビールも、おいしいね

」と、笑顔で喜ばれていました。地域の皆さんにも参加してい

ただき、楽しい時間を過ごしました。

焼きそば・焼き鳥・

たこ焼き、最高

花火

久しぶり！

新橋ホームでも、キュウリ馬とナス牛をお供えし

お盆の迎え火をしました。この馬と牛には意味があり、

馬には「行きは早く」牛には「帰りは遅く」と言う願い

が込められているそうです。

綺麗ねー

「竹灯籠祭り」へ行ってきました。

竹灯籠とは、竹に穴をあけて光源を灯す、日本の

伝統的な灯りです。とても幻想的・・・

大分県東部に位置する臼杵（うすき）市、発祥と

言われてます。

ビール

おいしいね

※写真の掲載に関して、ご本人様・ご家族様より許可をいただいて掲載しています。

敬老のお祝いに、かわいいプレゼントを持ってき

てくださいました。一緒に歌を歌ったり、ダンスを

披露してくれ、とても楽しい時間を過ごすことが

できました。また、7月には七夕飾りを、ありがと

うございました。

ありがとう

当ホームの職員が、お祭りの

準備を、お手伝いしました。


